1/2

2021 年 10 月 28 日

都道府県加盟団体 理事長 殿

公益財団法人 日本卓球協会

ルール・審判委員会

委員長 善部 政和

2021 年度の公認レフェリー・上級公認審判員

資格更新及び資格取得について

 このことにつきまして、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため下記のとおりといたしますの

で貴会所属の審判員のみなさまに周知方、よろしくお願いいたします。

記

１．公認レフェリー・上級公認審判員資格更新について

  例年、東京・大阪の２会場で実施いたしておりました対面型の全国研修会は見送り致します。

全国研修会に代わる更新機会として 12 月よりオンライン研修会を実施いたします。オンライン

研修会の詳細及び更新手続きにつきまして別紙をご参照ください。

オンライン研修会は Web 会議システム“Zoom”を用いて行います。“Zoom”を使用するには映

像と音声を使って参加するために Web カメラとマイクを備えたパソコンやタブレット等が必要と

なります。今年度のオンライン研修会の参加にあたり、パソコンやタブレット１台につき 2 名まで

の受講を認めます。

 また、表「ブロック研修会一覧」のとおり、対面でのブロック研修会が開催されておりますので、

その機会をご利用いただくことも可能です。

  表 ブロック研修会一覧

 日にち 主管 場 所

１ 12 月 12 日 北海道ブロック 札幌市 北海きたえーる

２ 11 月７日 東北ブロック 福島県 郡山市安積学習センター

3 11 月 21 日 北信越ブロック 富山県 富山県総合体育センター

4 10 月 16 日 東海ブロック 愛知県 日本ガイシフォーラム

5 11 月７日 近畿ブロック 大阪府 丸善インテックアリーナ

6 2022 年 2 月 13 日 中国ブロック 岡山県 岡山シティホテル桑田町

7 ７月４日 四国ブロック 徳島県 徳島市立体育館

8 11 月 28 日 九州ブロック 福岡県 久留米リサーチ・パーク

9 ― 関東ブロック 調整中 ―

10 12 月 11 日 東京都 限定 荒川区 荒川区総合体育館

11 12 月 12 日 神奈川県 限定 寒川町 寒川総合体育館

12 12 月 12 日 千葉県 限定 千葉市 千葉県総合スポーツセンター

   ＊各ブロック研修会は事前申し込み制となっております

2/2

  オンライン研修会実施にあたり  都道府県卓球連盟・協会側 での作業について

  集合でのブロック研修会の開催申込等の手続きは更新者様と同様の手続きですが、オンライン研

修会では下記のようになります。

 更新者 本人 加盟団体

研修会申込 オンラインで申込（先着） 研修会申込者がいる場合、JTTA から

名簿をお送りします。

更新料/受講料 事前に加盟団体宛に送付 研修会後に受講者のとりまとめを行

う。還元金を引いて、JTTA に送金

審判手帳 研修会後 JTTA 事務局に送付 －

研修会後 JTTA か

らの手続き

加盟団体の入金を確認後に、直接

手帳を返送

終了書が発行され、更新手続き終了

 ２．公認レフェリー・上級公認審判員資格取得について

（１）公認レフェリー資格取得について

   2022 年１月 16 日に全国で（最大）４会場にて、実施いたします。

    詳細につきましては、決まり次第、メールやホームページにて通知いたします。

（２）上級公認審判員資格取得について

    （１）の公認レフェリー資格試験中の数会場及び各ブロックで開催されるブロック研修会時

のみ上級公認審判員資格試験を実施いたします。詳細は各ブロック研修会の要項をご覧く

ださい。

以上